

Årsmøte i Oppland sau og geitalslag

18. februar 2005 på Sanderstølen, Tisleidalen

Sak 1. Åpning:

Leder i Nord Aurdal sau- og geitalslag Henrik Grøndalen ønsket vel møtt til årsmøte i Nord Aurdal og overlot ordet til kommunestyremedlem Anne Lise Stølsdokken.

Anne Lise Stølsdokken ønsket velkommen til Nord Aurdal og Tisleidalen på vegne av Ordføreren og bygda. Hun presenterte Valdres som perlen blant dalene mellom Øst og Vest. Etter en hektisk høst med debatt om kommunesammenslåing er det konkludert med at Valdres fortsatt skal bestå av 6 kommuner som har hvert sitt preg. Valdres er stolte av landbruket, turistnæringa, stølslivet og den sterke satsinga på lokale mattradisjoner.

Stølsdokken leste diktet Identitet av Jul Haganæs.

Hun avsluttet sin velkomsthilsen med å ønske Oppland sau- og geitalslag lykke til med årsmøte og faghelga.

Gunnar Kværne Amundsen spilte to tradisjonsrike slåtter fra Valdres for årsmøtet.

Leder Kristin Bakke Lajord takket for velkomstord fra lokallag og kommune og for underholdningsinnslaget. Kristin ønsket velkommen til årsmøte og holdt velkomsttale. Lederens velkomsttale er vedlagt.

Konsulent Aslag Hamre i Bygdeutviklingsordningen orienterte om Valdres. I sin gjennomgang viste han kart over området og lysbilder som viste Valdreslandskapet. Videre orienterte han om det rike stølslivet, om omfang av landbruk og spesielt husdyrproduksjonene. 1100 søker om produksjonstilskudd i Valdres.

Han orienterte om Regional Verksemd i Valdres, og hvordan denne er bygd opp med organisasjonskart, råd og styrer. Han omtalte spesielt Bygdeutviklingsordningen som har et styre bestående av representanter for næringa og de 6 ordførerne. Valdres er med på et prosjekt med lokal forvaltning av Bygdeutviklingsmidler. Valdres og Nord Gudbrandsdal er prøveområder for dette på landsplan. Det er nært samarbeid med Innovasjon og Fylkesmannen i dette arbeidet. Han viste til stort engasjement og stor økning i søknadsomfang på ordningene. Hamre redegjorde videre for lokale satsingsområder, lokale foredlingsbedrifter i bygdene, hva som særpreger Valdres og tanker om, og satsing på næringsutvikling i Valdres framover.

Sak 2. Godkjenning og innkalling og sakliste

Bekjentgjøring av årsmøte ble gjort i brev datert 2. desember 2004. Årsmelding og innkalling ble sendt til alle lokallag 14. januar 2005.

Innkalling og sakliste ble enstemmig godkjent.

Sak 3. Opprop.

Ken Lunn foretok opprop. Følgende møtte på årsmøte 2005:

Lag: Deltaager:

Lesja: Gudmund Skotte, Hilde Tøndevoldshagen, Sigrun Dosest

Dovre: ingen

Skjåk: Sissel Skogheim

Lom: Bjørn Teigen, Oluf Kvalshaugen

Vågå: ingen

Sel: Ingebredth Drange Sandbu, Leif Arne Storrustløyken

Heidal: ingen

Nord Fron: Håkon Sigstad, Anne Kari Veikleengen

Sør Fron: Mads Borgen, Anders Opsahl

Ringebu: Knut Høystad

Fåvang: Simen Borgedal, Åse Borgedal

Øyer/Tretten: Odd Fosssum, Jon Halvor Midtmageli

Østre Gausdal: Torgeir Nordlien

Vestre Gausdal: Leif Arne Kvisberg, Jan Bjørner Ekrehaugen

Fåberg: Magne Gutsveen, Liv Gruven Hansen

Biri: Anne Berit Berger, Knut Steinstad

Snertingdal: Arne Hellerud

Vardal: Tormod Gunderstuen

Østre Toten: Ole M. Fjørkenstad

Toten III: Ole Jonny Bråten

Kolbu: Brit Stenerud, Helge Bjerkehagen

Vestre Toten: Johannes Hubred

Hadeland: Christopher Lange

Søndre Land: Ivar Vesteraas

Nordre Land: Camilla Frøshaug, Roger Jøranli

Etnedal: Jon Olav Espelidødegård

Sør Aurdal: Ole Arne Øyhus

Nord Aurdal: Henrik Grøndalen

Vestre Slidre: Gullik Stee

Øystre Slidre: Tove Skaret, Arne Rogne

Austvang: Einar Heen Hjelle

Øye: ingen

Vang: Siri Gro Solemsli

Styret: Kristin Bakke Lajord, Terje Bakken, Bjørg Torill Skrebergene,

Pål Kjørstad, Åge Tøndevoldshagen

Sekretær: Ken Lunn

Valgnemda: Steinar Håkenstad

Avslutvalget for geit: Gunnar T. Breivik

Æresmedlemmer: Olav Haavi, Gunnar Stuve, Håkon Sigstad.

NSG: Bjørn Høyland, Siv Heia Uldal

Gjester: Katharina Sparstad, Oppland Bonde og småbrukerlag, Boye Skøre, Oppland Bondelag, Nina Nordrum, Gilde, Torkjell Solbakken, Unni og Bjørn Torgersen,

Det møtte totalt 43 stemmeberettigede utsendinger i tillegg til styremedlemmene.

Sak 4. Konstituering av møte.

Møteleder: Kristin Bakke Lajord ble valgt til møteleder i 2005 i årsmøte i 2004 iht vedtektene.

Ken Lunn ble enstemmig valgt til sekretær.

To til å skrive under protokollen: Henrik Grøndalen og Leif Arne Kvisberg ble enstemmig valgt.

Sak 5. Årsmelding for 2004.

Leder Kristin Bakke Lajord gikk gjennom styrets årsmelding.

Åge Tøndevoldshagen orienterte om småfeholdet i fylket og organisert beitebruk.

Terje Bakken orienterte om avlsarbeid på sau i fylket i 2004.

Björg Torill Skrebergene orienterte om geiteholdet i fylket og Gunnar T. Breivik orienterte om avlstiltak på geit.

Rovviltansvarlig i styret Pål Kjørstad gikk gjennom rovviltbolken.

Ord i saken:

Ingbreth Drange Sandbu, Odd Fossum, Gudmund Skotte.

Litt debatt knyttet til utvikling i rovviltskader sett i forhold til felling av rovvilt siste åra.

Positivt at årsmeldinga sendes ut til alle medlemmer så tidlig etter nyttår.

Fint at styret fulgte opp ønsket fra Øyer/Tretten sau- og geitalslag om tema for seminaret.

Kommentar fra Arne Rogne med etterspørsel etter innsendt sak vedrørende utbetaling av kompensasjon for nedføring for radioaktivitet.

Kristin Bakke Lajord redegjorde for styret sin behandling av saken, og foreløpig redegjørelse fra Erling Skurdal om saken jfr sak 11/2005 fra styremøte 11.01.2005.

Årsmeldinga ble enstemmig godkjent.

Sak 6. Regnskaper for 2004.

Ken Lunn gikk gjennom fra regnskapene for Oppland sau og geitalslag for 2004.

Ord i saken:

Christopher Lange, Kristin Bakke Lajord.

Det ble framsatt et sterkt ønske om at NSG sentralt må overta innkreving av medlemskontingenten.

Det ble redegjort for behandling av saken i Landsmøtet i 2003, der det ble vedtatt å fortsette med at lokallaga skal stå for innkreving av medlemskontingenten.

Det ble stilt spørsmål om økning i møtegodtgjørelse til styret og utvalg har ført til stor økning i tillitsmannsgodtgjørelser.

Regnskapet ble enstemmig godkjent.

Sak 7. Saker som styret/laga vil ha behandla

Sak 7.1 Ekstra rovviltkontingent for 2005.

Styret foreslo en ekstra rovviltkontingent for 2005 på kr: 15 per hovedmedlem.

Enstemmig vedtatt.

Sak 7.2 Overføring av midler på gjeterhundkontoen til Oppland gjeterhundlag.

Styret foreslår at midlene på Gjeterhundkontoen overføres til Oppland Gjeterhundlag og at kontoen avsluttes.

Enstemmig vedtatt.

Sak 7.3 Sak fra Austvang sau- og geitalslag.

Sak fra Austvang sau- og geitalslag vedrørende erstatning for rovviltskader.

Leder i Austvang redegjorde for saken. Pål Kjørstad gikk gjennom prinsipper for erstatningsoppgjøret, og Åge Tøndevoldshagen orienterte for praksis i Lesja kommune. De viktigste faktorene i forskjeller i erstatningsoppgjør er manglende dokumentasjon, eller manglende mulighet for dokumentasjon. Viktig med samkjøring av ettersyn, samkjøring av dokumentasjon og gjerne samlet gjennom kommunen. Felles gjennomgang av ankesøknader kan ofte være en fordel.

Ord i saken: Einar Heen Hjelle, Pål Kjørstad, Åge Tøndevoldshagen, Sigrun Doseh, Magne Gutsveen.

Styrets innstilling i saken:

Styret ber om at lokallaga sender konkrete eksempler på forskjellsbehandling i utbetaling av rovvilterstatning til styret innen 10. mars 2005. Styret tar da med bakgrunn i innkomne eksempler saken opp med Fylkesmannen.

Sak 8. Valg

Valgnemdas leder Steinar Håkenstad ledet valget.

Björg Torill Skrebergene og Åge Tøndevoldshagen ble enstemmig valgt som tellekorps.

8 a. Leder for 1 år:

Valgnemdas innstilling: Kristin Bakke Lajord, Vang i Valdres (gjenvalg)

Enstemmig valgt.

8 b. 2-styremedlemmer for 2 år:

Valgnemdas innstilling: Terje Bakken, Nordre Land (gjenvalg)

Pål Kjørstad, Sør Fron (gjenvalg)

Enstemmig valgt.

8 c. Nestleder for 1 år:

Valgnemdas innstilling: Pål Kjørstad, Sør Fron (gjenvalg)

Enstemmig valgt.

8 d. 3-varamedlemmer til styret for 1 år – i nummerrekkefølge:

Valgnemdas innstilling:

1. Knut Høystad, Ringebu (gjenvalg)
2. Sissel Røer, Vestre Toten (gjenvalg)
3. Anne Helene Haugen, Vågå (geitrepr.) (gjenvalg)

Enstemmig valgt.

8 e. Revisor for 1 år:

Valgnemdas innstilling: Toten Regnskapskontor AS, Eina (gjenvalg)

Enstemmig valgt.

8 f. 2 medlemmer til valgnemda med personlige varamedlemmer:

Valgnemdas innstilling: Leif Arne Kvisberg, Svatsum m/vara Odd Fossum, Øyer

Ola Sæteren, Dovreskogen m/vara Svein Bjørnsgard, Dovre

Enstemmig valgt.

8 g. Leder i valgnemda for 1 år

Valgnemdas innstilling: Bjørn Dynna, Gran m/vara Arne Karlstad, Biristrand

Enstemmig valgt.

8 h. Møteleder for årsmøtet i 2006:

Valgnemdas innstilling: Hans M. Hjelstuen, Fåvang m/vara Kristin Bakke Lajord, Vang

Forslag fra Ole Arne Øyhus om å velge Kristin Bakke Lajord som møteleder m/Hans Hjelstuen som vara.

Valgnemdas innstilling ble vedtatt med stort flertall. (håndsopprekning)

8 i. 5 utsendinger til Landsmøtet i 2005:

1. Kristin Bakke Lajord, Vang
2. Pål Kjørstad, Sør Fron
3. Terje Bakken, Nordre Land
4. Bjørg Torill Skrebergene, Øystre Slidre
5. Åge Tøndevoldshagen, Lesja

Enstemmig valgt.

8 j. 5 varautsendinger til Landsmøtet i 2005: (i nummerrekkefølge)

1. Odd Steinar Granheim, Tretten (Leder i avlsutvalget for sau)
2. Andris Knut Lykken, Beito (Leder i avlsutvalget for geit)

3. Knut Høystad, Ringebu
4. Sissel Røer, Vestre Toten
5. Anna Helene Haugen, Vågå

Enstemmig valgt.

8 k. Godtgjørelse til leder for 2004:

Valgnemndas forslag på godtgjørelse til leder for 2004 er kr: 20.000.

Enstemmig vedtatt.

8 l. Møtegodtgjørelse for møter i 2005:

Valgnemndas forslag er kr: 120 per time fra avreise til hjemkomst. Kjøring dekkes etter Statens satser (for tiden kr: 3 per km).

Enstemmig vedtatt.

Styreleder takket for tilliten som gjenvalgt styreleder.

Sak 9. Arbeidsoppgaver og budsjett for 2005.

Det ble lagt ut liste for å skrive seg på tabula gratuloria i forbindelse med Jon J. Nedkvitne sitt 80 års jubileum. Lag betaler kr: 100 og enkeltpersoner kr 65. Regning mottas i etterkant.

Arbeidsoppgaver 2005:

Beitedag

Seminar – fortrinnsvis sammen med årsmøte

Kontaktmøter

o med faglaga

o med Gilde Hed-Opp

Regionmøter

Rovviltarbeid

Medlemsverving

Økt engasjement fra styret mot lokallaga. Delta på styremøte, årsmøte eller medlemsmøte etter lagenes ønsker.

Ord i saken:

Johannes Hubred, Anne Kari Veikleenget, Christopher Lange, Odd Fossum, Tormod Gunderstuen, Knut Steinstad, Siri Gro Solemsli, Arne Rogne.

- Forslag om beitedag sammen med gjeterhundlaget.
- Lokallaga sine saker bør komme først på sakslista på regionmøtene.
- Fokus på økonomien og markedsreguleringstiltaka, vektgrenser, fetttrekk med mer.
- NM i gjeterhund på Vinstra 7-9. oktober 2005.

- NM i saueklipping i Gudbrandsdal i midten av september.
- Forslag om å lage et Økonomiutvalg i fylkeslaget som kan jobbe mer direkte mot myndigheter og slakteriene for å bedre med økonomien generelt.
- Klippetrekket bør tas opp mot Hed-Opp. Kostnadene skal være reelle i forhold til faktiske kostnader. Hevdet at de som klipper sjøl er med å subsidiere klippinga på slakteriene.
- Ikke mulig med støtte medlemmer som ikke har samme bostedsadresse. Det er derfor ikke mulig for kårfolk som har flyttet fra garden å stå som støtte medlem.
- Stemning for å arrangere årsmøte og seminar på samme helg, med årsmøte fredag og seminar lørdag og søndag.

Sak 10. Tid og sted for årsmøte og seminar 2006.

Årsmøte og seminar 2006 blir i Nord Gudbrandsdal med Sel som vertskapslag.

Sak 11. Avslutning.

Styreleder takket for årsmøte, takket Nord Aurdal som vertskapslag, takket for engasjementet og ønsket vel møtt til årsmøtemiddag og fagseminar lørdag og søndag.

Sak 12. Årsmøtets festmiddag med utdeling av premier og utmerkelser.

Nestleder Pål Kjørstad ledet festmiddagen.

Gilde Hed-Opp ga også i 2005 støtte til fylkeslaget på kr: 15.000 til årsmøtemiddagen.

Representant fra Gilde Hed-Opp var Nina V. Nordrum. Nordrum leste et dikt som var laget for anledningen.

Deretter ble det felespill ved Knut Opheimsbakken fra Nord Aurdal.

Under middagen ble følgende premier og utmerkelser delt ut:

Håkon Sigstad, Kvam ble tildelt NSG sin diplom nr 2 og blomster fra fylkeslaget for sin innsats for småfeholdet i Oppland og på landsplan.

Premie for beste avkomsgranska vær ble tildelt Anne og Anders Hovdet, Bagn. Det var fjerde gang de mottok premien for beste vær i fylket.

Premie for beste bukk ble tildelt Unni og Bjørn Torgersen, Ringebu

Premie for beste gjeterhund ble tildelt Torkjell Solbakken med hunden Pia. Det var 8. gang Solbakken mottok prisen, og 6. gang han mottok den med samme hund.

Hilsningstaler fra gjester:

Hilsningstale fra Oppland Bondelag v/Boye Skøre.

Hilsningstale fra Oppland Bonde og småbrukerlag v/Katharina Sparstad.

Hilsningstale fra NSG v/Bjørn Høyland. Høyland takket også for maten etter årsmøtemiddagen.

Sak 13. Fagseminar – tema sauavl.

Årets fagseminar ble holdt i tilknytning til årsmøte. Tema var sauavl.

Totalt deltok 140 personer på seminaret.

Sanderstølen 18. februar 2005.

Henrik Grøndalen

Leif Arne Kvisberg

Kristin Bakke Lajord

Møteleder

Ken Lunn

sekretær